
■為替手数料（1件あたり／消費税含む） 令和 6年 1月 4日現在

ATM管理
店舗あて

他店舗
あて

県内JA 県外JA

3万円未満

振 3万円以上

3万円未満

込 3万円以上

3万円未満 110円

手 3万円以上 330円

3万円未満 330円

数 3万円以上 440円

3万円未満 110円

料 3万円以上 220円

3万円未満 110円

3万円以上 220円

3万円未満

3万円以上

3万円未満 110円

3万円以上 220円

3万円未満

3万円以上

※　同一店舗・他店舗のご本人口座へのお振込みは無料となります。

法人ネットバンク

振込・
総合
振込

無料

330円

440円

給与・
賞与
振込

無料 110円

ネットバンキング 無料
110円

220円

ファームバンキング 無料
330円

440円

ATM
キャッシュカード

による振込
無料

窓口
（電信扱・文書扱とも）

330円 660円

550円 880円

110円 440円

330円 660円

定時自動送金
330円

550円
無料

＜手数料のご案内＞

種類 お支払方法 振込金額
当JAあて※1 系統金融機関あて

他金融機
関あて

新岩手農業協同組合

ＪＡデータ伝送
サービス
（ＡＤＰ）

振込・
総合
振込

無料

330円

440円

給与・
賞与
振込

無料 110円

 手数料は１件あたりの消費税込みの手数料です。インボイス制度では１つの適格請求書の中で消費税計算にかか
る端数処理が１度までとなるため、消費税抜合計額に対して消費税率を掛けた金額を消費税額としております。よっ
て、手数料の件数によっては、手数料表と異なる消費税額となる場合があります。



■貯金ネットサービス取扱手数料（消費税含む）
令和 6年 1月 4日現在

8:00 8:45 18:00 8:00 9:00 14:00 8:00

～8:45 ～18:00 ～21:00 ～9:00 ～14:00 ～21:00 ～21:00

無　料

無　料

無　料

無　料

220円 110円 220円 220円 110円 220円 220円

引出 110円 無　料 110円 110円

振込 220円 110円 220円 220円 110円 220円 220円

220円 110円 220円 220円 110円 220円 220円

220円 110円 220円 220円 110円 220円 220円

無　料

無　料

無　料

220円 110円 220円 220円 110円 220円 220円

220円 110円 220円 220円 110円 220円 220円

 手数料は１件あたりの消費税込みの手数料です。インボイス制度では１つの適格請求書の中で消費税計算にかか
る端数処理が１度までとなるため、消費税抜合計額に対して消費税率を掛けた金額を消費税額としております。よっ
て、手数料の件数によっては、手数料表と異なる消費税額となる場合があります。

区　　分

平日 土曜日
祝日・
日曜日

出
金
・
振
込

自農協内
 （ 引出・振込 ）

無　　料 無　　料

信連・県内ネット
 （ 引出・振込 ）

無　　料

無　　料 無　　料

信連・県内ネット

無　　料

全国ネット
 （ 引出・振込 ）

無　　料 無　　料

ＪＦマリンバンク提携
 （ 引出・振込 ）

無　　料 無　　料

新岩手農業協同組合

コンビニＡＴＭ提携

＜手数料のご案内＞

無　　料 無　　料

全国ネット 無　　料 無　　料

ゆうちょ銀行提携

業態間連携
 （ 引出・振込 ）

三菱ＵＦＪ銀行
提携

110円

ゆうちょ銀行提携
（ 引出 ）

コンビニＡＴＭ提携
（ 引出 ）

入
金

自農協内



令和 6年 1月 4日現在

訪問回数 手数料月額 お届け回数 手数料額

月1回 2,200円

月2回 4,400円

月3回 6,600円

週1回 8,800円

週2回 17,600円

週3回 26,400円

週4回 35,200円

週5回 44,000円

1,100円

■届金手数料（消費税込）

1回 2,200円

１．同日に複数回、届金
を依頼された場合は、そ
の都度手数料を頂戴い
たします。

２．集金と届出金が同日
の場合は、集金手数料
のみ頂戴いたします。

３．年金宅配サービスの
手数料は、この表を適
用いたします。ただし、
令和2年2月29日以前の
お申込みは無料といた
します。

４．金種指定または両替
の場合は、別途「両替手
数料」を頂戴いたしま
す。

＜手数料のご案内＞

550円加算以降 500枚 増加ごとに

■両替・大量硬貨等入金手数料（消費税込） ■大量硬貨取扱（現金精査）手数料（消費税込）

550円加算

入金枚数 手数料額

50枚以下 無　料

51枚～ 500枚

50枚以下

51枚～ 500枚 550円

501枚～1,000枚501枚～1,000枚

両替枚数 手数料額

無　料

550円

1,100円

以降 500枚 増加ごとに

 手数料は１件あたりの消費税込みの手数料です。インボイス制度では１つの適格請求書の中で消費税計算にかか
る端数処理が１度までとなるため、消費税抜合計額に対して消費税率を掛けた金額を消費税額としております。よっ
て、手数料の件数によっては、手数料表と異なる消費税額となる場合があります。

新岩手農業協同組合

１．日掛け、定期積金な
どすべての集金を対象
といたします。

２．月４回は、週１回の
手数料額を適用いたし
ます。

※１　受付時に複数の両替をご依頼される場合（複数の両替票）は、合計枚数を手数料額の対象とさせて
いただきます。（万円券以外の紙幣含む）
※２　両替枚数は「お客さまのご持参枚数合計」または「お客さまの交付枚数合計」の、いずれか多い方の
枚数とさせていただきます。（万円券以外の紙幣含む）

※３　金種を指定して払い戻される場合など、実質両替と変わらないお取引も本手数料の対象となります。

備考 備考

■集金手数料（消費税込）



令和7年11月4日現在

■代金取立手数料（1件あたり／消費税含む）

880円

1,100円

■手形・小切手発行（交付）手数料（消費税含む）

料金基準 手数料額

1冊 2,200円

1冊 3,300円

1通 550円

■その他振込関係手数料（消費税含む）

当組合宛 県内系統宛 県外系統･他行宛

550円

880円

880円

1,100円

1,100円

1,100円

実費

新岩手農業協同組合

＜手数料のご案内＞

 手数料は１件あたりの消費税込みの手数料です。インボイス制度では１つの適格請求書の中で消費税計算に
かかる端数処理が１度までとなるため、消費税抜合計額に対して消費税率を掛けた金額を消費税額としておりま
す。よって、手数料の件数によっては、手数料表と異なる消費税額となる場合があります。

手数料額種類

電子交換

個別取立

※　依頼内容の変更および組戻しの受付にあたっては、所定の手数料を徴収させていただきます。この場合、振
込手数料は返却しません。また、依頼どおりの処理ができなかったときも、振込組戻料または振込訂正手数料は
返却しません。

※ 岩手県内の金融機関で発行された「預金小切手プラン」にかかる小切手の代金取立は無料となります。

種　　類

県外系統・他行宛地方税取扱料
（ＱＲコード収納の場合を除く）

振込組戻料

振込訂正手数料

種類

不渡手形返却料

自己宛小切手発行

小切手帳交付

手形帳交付

無料

※　組戻しされた振込代り金を返却せずに改めてその資金による振込の受付をするときも、所定の振込手数料を
徴収させていただきます。この場合、前項の振込組戻料は返却しません。

取立手形組戻料

取立手形店頭提示料
ただし、所定手数料を超える場合には実費

その他特殊扱手数料

無料



令和 6年 1月 4日現在

■融資関連手数料（1件あたり／消費税含む）

手数料額

33,000円

5,500円

3,300円

実行から7年以内 3,300円

実行から7年超 無料

無料

3,300円

事業資金 残高の１％

契約金額
1,000万円以下

11,000円

契約金額
1,000万円以上

22,000円

都度発行 1,100円

定例発行 550円

監査法人向け 2,200円

1,100円

1,100円

＜手数料のご案内＞

1貸付先の貸出総額に対する
全額繰上返済

特約のあるものに限る。

種類 備考

一部繰上返済手数料

リフォーム
ローン

取扱手数料

繰上償還手数料
一部・全額とも住宅ローンに
準ずる。

住宅ローン

固定金利選択型（3年、5年、
10年）で当初固定期間終了後
に再度「固定金利」を選択す
る場合の手数料。

全額繰上返済

新岩手農業協同組合

取扱手数料
固定金利・変動金利・固定金
利選択型

固定金利選択手数料

その他各種証明書発行
資格証明書、印鑑証明書を
添付する場合は、実費に消費
税を加算して徴収する。

担保抹消委任状再発行

一通につき残高証明書発行

融資商品にかかわらず一律
電子契約

サービス手数料

 手数料は１件あたりの消費税込みの手数料です。インボイス制度では１つの適格請求書の中で消費税計算にかか
る端数処理が１度までとなるため、消費税抜合計額に対して消費税率を掛けた金額を消費税額としております。よっ
て、手数料の件数によっては、手数料表と異なる消費税額となる場合があります。



■その他手数料（消費税含む）
令和 6年 1月 4日現在

料金基準 手数料額

1冊

1枚

1枚

1件 55円

1件 110円

１媒体 5,500円

1件 無料

照会・振込
サービス 月額 1,100円

データ伝送
サービス 月額 2,200円

1件 55円

照会・振込
サービス 月額 550円

資金移動
サービス 月額 550円

月額 無料

1件 55円

月額 44,000円

口座振替

口座確認

都度発行 1,100円

定例発行 550円

監査法人向け 2,200円

1口座につき 1,320円

1件につき 1,100円

1通につき 1,100円

1口座につき 無料

1通につき 1,100円

 手数料は１件あたりの消費税込みの手数料です。インボイス制度では１つの適格請求書の中で消費税計算にかかる端数処理が１度ま
でとなるため、消費税抜合計額に対して消費税率を掛けた金額を消費税額としております。よって、手数料の件数によっては、手数料表と
異なる消費税額となる場合があります。

＜手数料のご案内＞

種　類 備考

通帳再発行

1,100円
盗難、紛失、偽造等貯金者からの依
頼による再発行の場合。証書再発行

キャッシュカード再発行
（磁気ストライプ、ＩＣ、ＪＡカード一体型、ローンカード含む）

口座振替
手数料

（引落料）

ＭＴ、DVD等を委託者が作成する場合
別途、媒体持込手数料が必要となり
ます。

上記以外の場合

法人ネット
バンク

契約手数料

利用手数料

振替手数料

照会・振込サービス、データ伝送
サービス併用の場合は、月額3,300
円となります。

媒体持込手数料

残高証明書発行

取引履歴明細書発行

その他各種証明書発行

未利用口座管理手数料 令和3年10月1日以降新規開設口座で
2年間未利用かつ残高10,000円未満の口座

新岩手農業協同組合

ファームバ
ンキング

アンサーサー
ビス

利用手数料 照会・振込サービス、資金移動サー
ビス併用の場合は、月額1,100円とな
ります。データ伝送サービス

振替手数料

利用手数料
（1契約につき）

振替手数料

データ伝
送サービ

ス
（ＡＤＰ）

個別契約による

個別契約による

国債窓販
保護預り口座管理手数料

各種証明書発行


